证券代码：002766 证券简称：索菱股份 公告编号：2026-007

深圳市索菱实业股份有限公司

关于公司股东被申请实质合并破产清算的提示性公告

深圳市索菱实业股份有限公司（以下简称“公司”）于 2026年 2月 6日收到

公司股东霍尔果斯摩山商业保理有限公司（以下简称“霍尔果斯摩山”）及上海

摩山国际贸易有限公司（以下简称“上海摩山”）出具的《告知书》。中植企业

集团有限公司（以下简称“中植集团公司”）管理人向北京市第一中级人民法院（以

下简称“北京一中院”）申请对包括霍尔果斯摩山及上海摩山在内的 316家企业

进行实质合并破产清算。现将有关情况公告如下：

一、事件概述

截至目前，霍尔果斯摩山持有公司股份 43,433,428股，占公司总股本的 5.03%；

上海摩山持有公司股份 22,216,241股，占公司总股本的 2.57%；二者合计持有公

司股份 65,649,669股，占公司总股本的 7.60%。上述有关股东所持股份全部被质

押。

公司于 2026年 2月 6日收到霍尔果斯摩山及上海摩山出具的《告知书》，

中植集团公司管理人向北京一中院申请对包括霍尔果斯摩山及上海摩山在内的

316家企业进行实质合并破产清算。

二、本次事项对公司的影响

目前公司生产经营活动一切正常，上述事项不会对公司日常生产经营构成不

利影响。

三、其他事项说明

实质合并破产清算的申请能否被法院受理以及相关股东是否进入合并破产

清算程序尚存在不确定性。

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

公司提醒广大投资者：《中国证券报》、《上海证券报》和巨潮资讯网为公

司指定的信息披露媒体，公司所有信息均以在上述媒体刊登的信息为准。公司将

持续关注后续进展情况并及时履行相应的信息披露义务，敬请投资者注意投资风

险。

四、备查文件

霍尔果斯摩山以及上海摩山出具的《告知书》。

特此公告！

深圳市索菱实业股份有限公司

董事会

2026年 2月 10日

	OLE_LINK1